pelo lado esquerdo, mede 18,00 m e confronta com o lote nº 11, e, pelo 

fundo, mede 9,00 m e confronta com o lote nº 35”. Cadastro Municipal 7174-0. Consta AV.07 a 

penhora ora exequenda.  

6.1- AVALIAÇÃO DO BEM: 100% (cem por cento) do bem correspondem a R$ 231.817,50 (duzentos e 

trinta e um mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos), válido para Março de 2025, que será 

atualizado até a data do início da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP.  

6.2 ÔNUS: É ônus do interessado, entretanto, a verificação do bem oferecido à venda, seu estado de

[...]

Eventuais ônus sobre os bens correrão por conta do arrematante, exceto débitos fiscais e 

tributários, nos termos do artigo 130, caput, e parágrafo único do CTN, os quais ficam sub-rogados no preço 

da arrematação. (artigo 908, §1º CPC). 

7.1. DÉBITO EXEQUENDO: R$ 564.342,30 (quinhentos e sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e dois 

reais, e trinta centavos) em Julho de 2024.  

8. DA INTIMAÇÃO: Por qualquer motivo caso a intimação pessoal dos requeridos não se realizarem por 

meio de seus advogados ou pelo endereço constante dos autos, serão intimados através do próprio edital de